Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91530-034, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e

 DDD 51 e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA – SEJUSP/MG
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 03/2022

EDITAL Nº 06/2023 – RESULTADO PRELIMINAR DA INVESTIGAÇÃO SOCIAL

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA, no uso de suas atribuições que lhe
confere o inciso III do § 1º do Art. 93 da Constituição do Estado de Minas Gerais, e embasados no Art. 37, II da
Constituição da República e Art. 21, § 1º da Constituição do Estado de Minas Gerais e tendo em vista as normas
que dispõe sobre a carreira de Agente de Segurança Socioeducativo, Lei Estadual nº 15.302/2004, Lei Estadual
23.750/2020 e Decreto Estadual 48.097/2020, torna público o presente Edital que divulga o seguinte:

1. RESULTADO PRELIMINAR DA INVESTIGAÇÃO SOCIAL

1.1 CANDIDATOS INDICADOS

NOME INSCRIÇÃO

Abner de Alcântara Raposo Simões 68703278960

Adiel Juan Rodrigues Carneiro 68707280589

Adriano Pereira dos Santos 68701283281

Adriel Almeida Ferreira 68703282217

Alessandra Carvalho de Andrade 68702279447

Alessandro Silveira Azevedo 68711281901

Alex Cordeiro de Oliveira 68701275201

Alex Eduardo de Sousa Machado 68705281456

Alexandre Juday Costa Alkimim 68701279322

Alexsander Carmelo de Oliveira 68701270434

Alexsandro Damschi 68701283631

Alexsandro Duarte Gomes 68701272526

Aline Medeiros de Oliveira 68706269816

Allisson Wener Reis Mendes 68701278744

Ana Carolina Ferreira Soares 68704268932

Anderson Galdino Batista 68703271101

André Luiz Lima Severino 68703279755

André Rosa Guimarães 68701276462

Andrey Roberto Silveira Carneiro 68709269790

Arce Alexander Souza Mendes 68701268823

Brunno Kaic do Carmo Silva 68701268808

Bruno da Silva Batista de Souza 68707283882

Bruno da Silva Lopes 68701280920

Bruno Evaristo Macieira 68713281735

Bruno Gonçalves de Souza Ribeiro 68705283201

Bruno Marques Jimenez Abad 68711283077

Bruno Vilela Ribeiro 68703278813

NOME INSCRIÇÃO

Caike Marcelo Costa Paulista 68701280593

Caio Márcio Alves Vieira Lopes 68701279068

Caique Geacaiaba Ribeiro 68703274314

Camilla Gonçalves Santos 68702268561

Carlos Alberto Koetz 68711283055

Carlos Junior Monteiro de Souza 68705281467

Carolina Loes Schroden 68702282310

Cássio Rondinelli dos Reis 68707270883

Charles D Avila Cardoso 68701279189

Cleiton dos Santos Santana 68701279615

Cleverton Mota da Silva 68701280077

Cristian Coelho Fernandes 68713272577

Cristina Barbosa de Oliveira 68702278945

Daiane Martins Mariz 68714282864

Daniel Porto Pedrosa 68701272174

Daniel Vinicius de Paula 68701275141

Danillo Fernando Freitas Silva 68709274342

David de Brito Nascente 68701268652

Dennis Richard Lage 68701269632

Diego Gonçalves de Souza 68705270876

Diego Lamas da Silva 68701276333

Diego Martins Santos 68701272291

Diógines Souza Freires 68707282582

Dionanthan Gomes Miranda 68701277751

Douglas Emanuel Cardoso Figueredo 68705283428

Douglas Miranda Schettini de Souza 68701273695

Douglas Vinicius de Jesus da Silva 68705279236

http://www.fundatec.org.br/

Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91530-034, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e

 DDD 51 e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

Edina Fazza Schafer 68714280251

Elaine Bernardino da Silva Araújo 68712270053

Eli José Bernardino Junior 68701283793

Elton Campos Ferreira 68711269492

Emanuele Rodrigues Silva Batista 68710280316

Erica Cristina de Oliveira 68712282010

Fabio Alves Alexandre 68703274838

Fabíola Aparecida Borges Teixeira 68712280638

Felipe Batista Teixeira da Silva 68701269057

Fernando Martins Santos 68713268954

Gabriel Campos Ayupe 68707277465

Gabriel Moisés de Barros Silva 68701270272

Gabriel Nheon Araujo Bastos 68701278618

Gabriel Oliveira Melo 68701273035

Gabriela Sáskia Pereira Ferreira 68704268492

Geraldo da Costa Souza 68701272020

Gerliano Alberto Alves 68701283546

Gilbert Henrique da Silva 68707282479

Giliard Lopes da Silva 68709282458

Gleisson Rodrigues dos Santos 68713275247

Grace Kelly Silva Gomes 68702283250

Guilherme de Lima Miranda 68701281910

Guilherme Gonçalves Barbosa 68701278683

Gustavo Alves Ribeiro 68701282303

Gustavo Nascimento Lima 68707279091

Gustavo Padilha 68701280956

Gustavo Vasconcellos Alvim Ambrósio 68701271652

Harley Fernando da Silva E Souza 68701268481

Hyago Torres Freire 68703273330

Icaro Gabriel Chaves 68701278117

Igor Roberto Fernandes Soares 68701269522

Isac Maciel Soares 68713279949

Ivan Pereira Rodrigues 68707270885

Izac Gomes Ferreira 68701270142

Jacques Douglas Dias dos Santos 68701281257

Jean Rodrigues Lopes 68709280656

Jeiza Lopes do Nascimento 68714281153

Jhonathan Cristian Moreira Ruas 68709277657

Jhuly Caroline Pereira dos Anjos 68702283670

Joao Alberto da Silva Moulin Junior 68703282080

Joao Cleber dos Santos Donizetti 68703278536

Joao Kleber Pereira 68701272444

Joao Marcelo Vieira Jardim 68701279103

Joao Paulo Oliveira Graciano 68703276439

João Pedro da Silva Souto 68701269301

Joao Victor Amaral Campos 68701273970

João Victor Miguel da Silva 68707268690

Joao Victor Saldanha Ferreira Silva 68701269340

Joao Vitor Fonseca 68701270668

Jonas Breno Felicio Barbosa 68709269441

Jonas Torres Vaz 68709280795

Jordan Victor Franco Santos 68701278517

Jorge Jesus Macedo 68713272833

José Carlos de Oliveira 68709281297

José Eduardo dos Reis Lopes 68701280110

José Henrique Diniz Rocha 68707271368

José Jaime Oliveira da Silva Filho 68705268489

Joseph Vitor Fernandes Araújo 68701282015

Josimar Ribeiro Domingos 68705277092

Josué Gonçalves de Melo 68701275389

Juliano Macedo Rocha 68713274738

Kelly Carneiro Amaral 68710282169

Leandro Aleixo Kanagusku 68701270648

Leila Caroline de Lima 68702269747

Letícia Zandona Fortes 68702277289

Liliane Tapia Discini 68702274620

Luan Gomes Dias Miranda 68703283541

Lucas Dias Fonseca 68703270212

Lucas dos Santos Barbosa 68713280807

Lucas Fernandes Luciano 68703282977

Lucas Henrique Pereira de Angelis 68703283304

Lucas Martins de Souza 68711270766

Lucas Torres Barbosa 68701283274

Lucas Veloso Amâncio Maciel 68713276482

Luciano Herlanio de Assis Rodrigues 68701280033

Luís Carlos Martins 68713282739

Luiz Fernando Alves Magalhaes 68709273048

Maicon Almeida 68701273372

Maicon Nogueira Lopes 68707283725

Marcelo Antonio da Silva 68711279885

Marcelo Leonardo de Paiva Souza 68707278830

Marcos Vinícius Fernandes dos Anjos 68701278347

Marcus Vinicius Alves dos Santos 68701281189

Marcus Vinicius Lima da Silva Maia 68701281863

Marlon Jackson Bragança 68701268581

Marlos Farias Soares 68701276955

Mateus Felipe de Melo Fernandes 68701272221

Mateus Montenegro de Miranda 68703269512

Matheus Feitosa Wirth Rocha 68707276921

Mauri Damasceno de Melo 68713270927

http://www.fundatec.org.br/

Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91530-034, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e

 DDD 51 e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

Mayara Bacelar Possato 68712276811

Mayara Marylin de Azevedo Silveira 68710276868

Mércio Alves Martins 68701273775

Michelen Ketlen Oliveira de Souza 68710270054

Miguel Gomes de Souza 68701270296

Naiana Mariana Moreno Schroden 68702282511

Narjara Grazielle Mariano Souto 68708277076

Nataniel de Oliveira Aves 68707280151

Nathany Ferreira de Oliveira 68702269720

Nyarah Von Rondov Carneiro Firbida 68702269717

Orlando Felipe Junior 68713279493

Pablo Alexsander Silva ávila 68707276697

Pamela Cristina Cardoso Marques 68708283584

Paulo Henrique Furtado Pereira 68701271281

Paulo Ubiratan Barbosa Nogueira 68705280298

Pedro Henrique de Carvalho 68713279513

Pedro Henrique Dias 68703283087

Pedro Urgel Vitor de Souza Junior 68701271762

Phelipe Grichevisk Vieira da Cruz 68709280046

Priscila Barcelos Fornero 68702272749

Priscilla Scoralick Martins Lopes 68714277414

Rafael Oliveira Marques 68701280171

Rafael Rodrigues Batista 68707282232

Raissa Catherine Otoni Pereira 68702276163

Raíssa de Castro Patrício 68704268891

Ravy Martins Resende 68701283455

Reginaldo Ramos da Veiga 68701268401

Renata Prates Rodrigues 68708271415

Renato Augusto de Jesus Aureliano 68701277410

Ricardo Luiz Costa Junior 68701272090

Risia Lorena Silva dos Santos 68702283697

Rodrigo da Silva Almeida Amorim 68701280462

Rogério de Oliveira 68709270516

Samuel Carlos do Nascimento Oliveira 68701281482

Saul Ferreira da Silva 68709280949

Saulo Roberto de Oliveira 68701268935

Sergio Milton Alencar Junior 68701270432

Silmara Rodrigues de Almeida 68714278119

Tainá Paula Pinto Barra 68704281201

Thaís da Silva Soares 68714272450

Thamer Bruno de Almeida Fonseca 68713282244

Thamires Juliana Pereira Silva 68710270999

Thiago Alves de Matos 68709281205

Thiago Flor da Rocha 68707270609

Thiago Jose Maria Noronha 68707279342

Tiego Lucas Ferreira 68701268665

Vanderlucio Alves Franco 68705280286

Victor Anisio Alves Leao 68703281341

Vinícius Efrem Natividade de Oliveira 68711273601

Vinicius Freitas de Moraes 68701280303

Virgilio Limirio Lemos Oliveira 68703279452

Vitor Hugo Santos 68707269021

Vitoria Cristina Ferreira Souza 68706270712

Wagner José dos Santos Júnior 68701281501

Wagner Luis Barbosa 68713274908

Wallace Athaide de Oliveira 68701278831

Wellenn Rijkaard Rodrigues Aguilar 68701283579

Wesley André de Matos França 68713279989

Wesley Figueiredo de Freitas 68701281729

Weuller de Carvalho 68703280689

William Brito de Souza 68709269743

William Paiva da Silva 68705279948

Willian Andrade Vale 68703276682

Yan Soares Oliveira 68701276732

1.2 CANDIDATOS CONTRAINDICADOS

INSCRIÇÕES

68713281968 68701275050 68701280720 68701273690 68705281781 68707268694 68705283471

68701281370 68707275108 68707269908 68701269478 68703280210 68708269552 68701272500

68703268458 68702271995 68709282723 68701280685 68702273180 68707279105 68707271339

68701282288 68703283766 68701270150 68703282497 68711280024 68713271285
68705276729 68701280057 68704269289 68713279461 68705282887 68703268607
68701277799 68705271964 68701282537 68701277783 68701270539 68701282082
68702268658 68703283513 68701279380 68701273124 68702282524 68701280426
68703279616 68703283215 68701283160 68710270289 68714273289 68701280436
68701283555 68701269568 68701283348 68701279528 68703278173 68712277514
68701283445 68708282933 68703274108 68702270316 68705282186 68705269048

http://www.fundatec.org.br/

Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91530-034, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e

 DDD 51 e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

68701283197 68701268683 68705271147 68705281225 68701282467 68701279850
68701283353 68705281771 68701283421 68701270267 68714280187 68703280095

1.2.1 Os candidatos considerados CONTRAINDICADOS poderão consultar o(s) motivo(s) da sua
contraindicação através do link disponibilizado no site da Fundatec.

2. PERÍODO DE RECURSO

2.1 O candidato interessado em interpor recurso contra o Resultado Preliminar da Investigação Social, poderá
fazê-lo no período de 15 e 16/03/2023, pelo site da Fundatec www.fundatec.org.br, através do Formulário Online
– Resultado da Investigação Social.

Belo Horizonte, 14 de março de 2023.

Rogério Greco,

Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública/MG

http://www.fundatec.org.br/